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SZPITALNY RAJ 

Szpital. Zazwyczaj kojarzy się nam 

z przykrą rzeczą. Jednak w Busku-Zdroju 

jest inaczej. 

 Gdy ludzie słyszą „szpital 

specjalistyczny” ich pierwszą myślą jest 

„dla ciężkich przypadków”. Okazuje się, 

że nie zawsze tak jest. Specjalistyczny 

Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny 

„Górka” im. dr. Szymona Starkiewicza w 

Busku-Zdroju jest tego doskonałym 

przykładem. Szpital ten uchodzi za lidera 

opieki medycznej w ortopedii 

i rehabilitacji.  
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„Górka” istnieje od 1918 roku. 

Orędownik powstania placówki doktor 

Szymon Starkiewicz ogarnięty pasją 

niesienia pomocy dzieciom postanowił 

wezwać społeczeństwo do budowy 

sanatorium dziecięcego. Od tego czasu 

rehabilitacja i leczenie dzieci i młodzieży 

ciągle jest tu priorytetem.  

Na co dzień można się tutaj spotkać  

z pełni wykwalifikowanymi lekarzami 

z dużym doświadczeniem i doskonałymi  

 

 

umiejętnościami. Sam szpital słynie 

z zajmowania się przypadkami bardzo 

skomplikowanymi, których zazwyczaj nie 

da się zrealizować w innych placówkach 

medycznych w Polsce. Jego największe 

sukcesy odnoszą się do leczenia 

dziecięcego porażenia mózgowego.  
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Szpital jest dofinansowany 

z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

A dzięki funduszom z Unii Europejskiej 

miał możliwość wybudowania nowego 

bloku operacyjnego. Cały szpital składa się 

z sześciu oddziałów: oddział ortopedyczny 

dla dzieci i dorosłych, rehabilitację 

ogólnoustrojową dla dzieci i dorosłych, 

oddział uzdrowiskowy oraz rehabilitację 

dzienną. Na oddziale ortopedii wykonuje 

się głównie endoprotezy kolan, bioder oraz 

artroskopie barków i kolan. W przyszłości 

szpital zamierza poszerzyć swoją 

działalność o artroskopie bioder. 

Oczywiście wykonywane są tutaj także 

małe zabiegi ortopedyczne. 
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Oferta komercyjna 

Szpital oferuje swoim pacjentom 

pełnopłatną rehabilitację indywidualną dla 

dzieci i dorosłych w trybie stacjonarnym. 

Pobyt komercyjny obejmuje następujące 

usługi: opiekę lekarską i pielęgniarską, 

4rodzaje zabiegów przyrodoleczniczych, 

zakwaterowanie, wyżywienie. Za każdy 

dzień świąteczny pacjent otrzymuje 

2zabiegi dodatkowe. Jest możliwość 

dokupienia dodatkowych zabiegów według 

cen jednostkowych.  

Rehabilitacja prowadzona jest 

indywidualnie dobranymi metodami: 

- balneologiczna (kąpiele 

w naturalnych wodach siarczkowych, 

kąpiele solankowe, okłady borowinowe) 

- leczenie kinezyterapeutyczne 

(ćwiczenia rehabilitacyjne) 

-  basen rehabilitacyjny 

- masaże (klasyczne, wibracyjne, 

wirowe, podwodne, mechaniczne- hydro-

jet, medy-jet, mata wibracyjna) 

- światło i elektorlecznictwo. 

W szpitalu funkcjonuje również 

możliwość pełnopłatnej rehabilitacji dla 

dzieci i dorosłych po zabiegach 

ortopedycznych. Oferta w szczególności 

jest skierowana do osób po zabiegach 

endoprotecoplastyki stawów biodrowych 

i kolanowych oraz pozostałych zabiegach 

wykonanych na oddziałach ortopedii. 

W ramach pobytu rehabilitacyjnego szpital 

oferuje: 

- specjalistyczne konsultacje lekarskie 

- konsultacje fizjoterapeutyczną 

 

 
 

- indywidualny program rehabilitacji 

realizowany pod kierunkiem 

wykwalifikowanych i doświadczonych 

terapeutów. 

Cena turnusu obejmuje 4 zabiegi dziennie - 

od poniedziałku do soboty - całodzienne 

wyżywienie, specjalistyczną opiekę 

lekarską oraz pielęgniarską. 

Ciągły rozwój 
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Szpital jest na bieżąco modernizowany. 

W październiku ruszają pracę na oddziale 

czwartym, na którym znajduje się 

rehabilitacja ogólnoustrojowa. Oddział 

zostanie całkowicie wyremontowany, 

a pokoje zostaną dostosowane do 

niepełnosprawnych pacjentów. Natomiast 

w przyszłości planuje się o wiele większy 

rozwój szpitala. Do roku 2020 

zaplanowano jego całkowitą rozbudowę. 

Mają zostać dobudowane obydwa 

skrzydła. Zostanie również poprawiona 

baza zabiegowa oraz baza hotelowa. 
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Szpital, który uczy 

    Na terenie szpitala działa Zespół Szkół 

Specjalnych, od 1930 roku. Dzięki 

wykwalifikowanej kadrze pedagogicznej 

dzieci nie mają zaległości w swoich 

macierzystych szkołach. Podczas pobytu 

w ośrodku są one angażowane w wiele 

zajęć. Szpital to nie tylko zabiegi, ale także 

rozrywka dla najmłodszych. Dzieci mają 

możliwość ciągłego rozwoju, a co 

najważniejsze mają możliwość uczenia się.  
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Rano chodzą na zabiegi, po południu mają 

zajęcia szkolne, później uczestniczą 

w różnych zajęciach grupowych. Oprócz 

tego w okresie letnim organizowane są 

grille, w których dzieci zawsze chętnie 

biorą udział. Równie często organizowane 

są wyjazdy dzieci do Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zbludowicach. Dzięki 

życzliwości sponsorów szpital 

funkcjonuje, a dzieci nie mogą narzekać na 

nudę. 

Fitness-Park na świeżym powietrzu 

    Nowo powstały Fitness-Park to świetne 

rozwiązanie dla osób, które cenią sobie 

zdrowy i aktywny tryb życia. Park  

 

rekreacyjny uruchomiono z inicjatywy 

Zarządu Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A. 

oraz Dyrekcji Specjalistycznego Szpitala 

Ortopedyczno–Rehabilitacyjnego 

„Górka”. Fitness- Park mieści się przy 

Szpitalu „Górka”, w miejscu otoczonym 

zielenią. Taka aura z pewnością sprzyja do 

rekreacji na świeżym powietrzu. 

Z urządzeń do ćwiczeń można korzystać 

nieodpłatnie. Wśród stanowisk do ćwiczeń 

znajdują się: biegacz, drabinka 

uniwersalna, orbitrek, podciąg nóg, prasa 

nożna, prostownik pleców, twister 

obrotowy, wahadło, wioślarz, wyciąg 

górny, wyciskanie siedzące. Są to nowe, 

bezpieczne sprzęty, odporne na czynniki 

atmosferyczne. Osobom, które dotąd nie 

miały okazji ćwiczyć na podobnym 

sprzęcie, obsługa urządzeń nie sprawia 

trudności. Poszczególne stanowiska są 

opisane w klarowny sposób. Ćwiczyć 

mogą wszyscy: młodzież, dorośli i co 

bardzo ważne osoby niepełnosprawne. 

Fitness-Park to ogólnodostępne miejsce, 

gdzie można ćwiczyć codziennie 

i o każdej porze roku. 

Inwestycja powstała w ramach 

programu „Rozwijanie rekreacji i turystyki 

na obszarze LSR poprzez utworzenie 

parku rekreacyjnego przy Szpitalu 

Ortopedyczno–Rehabilitacyjnym Górka” 

w ramach „Małych projektów”. Projekt 
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zrealizowano przy współpracy z Buską 

Lokalną Grupą Działania „Słoneczny 

Lider”. 

Park „Górka” 

Nieodłączną częścią szpitala jest park. 

Niestety park został chwilowo zamknięty 

z powodu złego stanu. Powoli ruszyły 

prace nad jego renowacją. Planuje się 

otworzyć park, całkowicie usunąć 

ogrodzenie, które jest już tak zniszczone, 

że nie opłaca się go remontować. A tak 

otwarta przestrzeń będzie o wiele 

przyjemniejsza dla pacjenta. 
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